

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie
przestrzega
przed nieświadomym zakupem i stosowaniem środków ochrony roślin
z fosforem glinu

Środki ochrony roślin zawierające w swoim składzie substancję czynną fosforek glinu, stanowią specyficzną grupę produktów, wykorzystywanych do fumigacji/dezynsekcji. Są to środki owadobójcze przeznaczone do dezynsekcji ziarna zbóż lub materiału siewnego w magazynach oraz gryzoniobójcze do zwalczania kretów i karczowników.

Ich działanie polega na uwalnianiu w obecności wilgoci atmosferycznej trującego gazu – fosforowodoru. Fosforowodor jest niewidoczny i bezzapachowy, co potęguje ogromne niebezpieczeństwo dla człowieka. Wdychanie wydzielającego się gazu lub połknięcie preparatu grozi śmiercią dla człowieka.

Środki ochrony roślin zawierające w swoim składzie substancję czynną – fosforek glinu są ogólnodostępne na polskim rynku i często po tego typu produkty sięgają nieświadomi zagrożień rolnicy i działkowicze dokonując zakupu przez Internet.

Produkty te, sprzedawane między innymi pod popularną nazwą „Quickphos” zgodnie z zatwierdzoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi etykietą, przeznaczone są do stosowania przez użytkowników profesjonalnych, którzy ukończyli szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin metodą fumigacji.

Tym samym **NIE POWINNY** być nabywane ani stosowane przez amatorów np. działkowców, którzy nie są świadomi zagrożeń, jakie mogą stwarzać tego rodzaju preparaty.

WIORiN w Rzeszowie przestrzega wszystkie osoby dokonujące zakupu środków ochrony roślin w szczególności przez Internet przed lekkomyślnym zakupem i stosowaniem tego typu preparatów.

Należy pamiętać, że dokonując zakupu przez Internet nie pozostajemy anonimowi, a każde użycie jakiegokolwiek środka ochrony roślin powinno być poprzedzone zapoznaniem się z jego etykietą, w której zawarte są informacje i zalecenia producenta dotyczące środków ostrożności i zasad postępowania ze środkiem.

Zastosowanie środka ochrony roślin bez uprawnień lub niezgodnie z etykietą może skutkować nałożeniem mandatu karnego w wysokości nawet do 1000 zł.

WIORiN w Rzeszowie apeluje również do dystrybutorów środków ochrony roślin o niezbywanie środków zawierających fosforek glinu amatorom, osobom nieuprawnionym.

Sprzedaż tego typu preparatów osobom nieuprawnionym może zostać uznana za rażące naruszenie warunków wymaganych prawem do wykonywania działalności regulowanej przez przedsiębiorcę i skutkować odpowiedzialnością administracyjną w postaci zakazu wykonywania działalności w zakresie wprowadzania środków ochrony roślin do obrotu.

Podkarpacki Wojewódzki Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa
Barbara Traciak